
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 179, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8, de
10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página 23,
resolve:

CONCEDER a  Aceleração  da  Promoção  na  estrutura  remuneratória  do(a)  servidor(a)  docente  abaixo
relacionado(a), em virtude da conclusão do curso de pós-graduação especificado, nos termos do parágrafo
único do art. 15, da Lei nº 12.772/2012, com efeitos financeiros a contar da data especificada na vigência,
conforme discriminação a seguir:

Matríc.
SIAPE SERVIDOR PÓS - GRADUAÇÃO

CLASSE-
NÍVEL
ATUAL

CLASSE-
NÍVEL
NOVA

VIGÊNCIA PROCESSO Nº

1828342
Elis Magalhães Santos

de Freitas
Mestrado D-102 D-301 15/09/2017 23100.003581.2017-65

2157528
Rosemberg Fernando

de Oliveira Frazão Doutor D-102 D-301 03/09/2017 23800.003212.2017-85

1040880
Leonardo Bernardo de

Morais Mestrado D-102 D-301 01/09/2017 23400.003463.2017-72

2155598
Glenio Vilas Boas da

Silva Espeialização D-102 D-201 02/09/2017 23300.003440.2017-96

2155806
Adelson Aparecido

Scot Mestrado D-102 D-301 26/08/2017 23300.003476.2017-70

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas


		2017-10-02T09:31:53-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document




